2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 13 ноября 2024 года № 1797
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года
№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Вологодской области
от 24 декабря 2019 года № 1300 «О государственной программе «Экономическое развитие Вологодской области», решением Вологодской городской Думы
от 21 декабря 2023 года № 1082 «О Бюджете города Вологды на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок предоставления субсидии из бюджета города Вологды организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на приобретение мобильных пунктов быстрого питания, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 13 ноября 2024 года № 1797, внести следующие изменения:
1.1. В пункте 9 слова и цифры «26 ноября» заменить словами и цифрами «20 декабря».
1.2. Подпункт 9.12 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Документа об использовании получателями субсидии права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость (в отношении получателей субсидии, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость).».

1.3. Подпункт 9.13 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Подтверждающих документов путем представления в виде фотографий, содержащих изображения мобильного пункта быстрого питания, внешний вид которого оформлен путем нанесения дизайн-кода в соответствии с едиными требованиями, установленными приказом Департамента сельского хозяйства
от 06 сентября 2024 года № 332 (далее - дизайн-код), с возможностью определения даты фотофиксации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды

       А.Н. Накрошаев